

**Do wszystkich wykonawców**

**Dotyczy:** Dostawa aparatury i sprzętu medycznego w ramach inwestycji pn. „Rozwój i podniesienie jakości usług medycznych Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy Centrum Profilaktyczno - Leczniczego w Lublinie poprzez rozbudowę infrastruktury i doposażenie bloku C w związku ze zwalczaniem skutków pandemii COVID-19”

Działając w oparciu o zapisy art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) informuję, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

**Pytanie Nr 1**

**Dotyczy: część 5 – Waga medyczna ze wzrostomierzem**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wagę o poniższych parametrach:

- Waga osobowa z niskim ergonomicznym pomostem i wzrostomierzem mechanicznym wyposażona w podświetlany wyświetlacz ciekłokrystaliczny, wskazujący wagę pacjenta oraz nóżki regulowane.
  - Niski i szeroki pomost ułatwiający wchodzenie na niego oraz poprawia stylistikę wagi.
  - Uchylnie ramię wzrostomierza pozwalające na jego opuszczenie do dołu podczas ważenia pacjenta. Belka zatrzymująca się w pozycji poziomej podczas pomiaru wzrostu.
  - Elementy wagi pokryte lakierem proszkowym. Pomost wagi wyłożony ryflowaną gumą, która zabezpiecza przed poślizgiem nóg pacjenta
  - Obciążenie maksymalne 200 kg
  - Obciążenie minimalne 2kg
  - Dokładność odczytu 100g
  - Czas stabilizacji wskazań 1-2s
  - Masa wagi maksymalnie 7kg
  - Wymiary pomostu 272x280 mm
  - Wymiary gabarytowe wagi 294x417x1340 mm
- Zasilanie zasilacz stabilizowany, 12V/150mA  
Zakres pomiarowy wzrostomierza 60 - 200cm  
Rozdzielczość wzrostomierza 1mm
- Podane parametry różnią się nieznacznie od wymaganych, a wielu punktach są lepsze. Pytanie wynika z braku aktualnego certyfikatu medycznego na produkt, który spełnia pierwotne wymagania SWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

## **Pytanie Nr 2**

### **Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia dla Części 2 – Stół zabiegowy 2 szt.**

W zakresie pkt. 4 i pozostałych: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu zabiegowego, którego listwy boczne nie są wyposażone w ograniczniki zabezpieczające korpusy zaciskowe przed wypadnięciem?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

## **Pytanie Nr 3**

### **Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia dla Części 2 – Stół zabiegowy 2 szt.**

W zakresie pkt. 4 i pozostałych: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu zabiegowego, którego listwy boczne nie są wyposażone w ograniczniki zabezpieczające korpusy zaciskowe przed wypadnięciem, jednakże Wykonawca dostarczy wraz ze stołem uchwyty wielopozycyjne (dla ramki ekranu oraz wieszaka kroplówki) z mechanizmem samoblokującym, utrudniającym samoczynne zsuwanie się zacisku z szyny. Także podpórka ręki będzie wyposażona w zintegrowany zacisk samoblokujący.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

## **Pytanie Nr 4**

### **Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia dla Części 2 – Stół zabiegowy 2 szt.**

W zakresie pkt. 8 i pozostałych: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu zabiegowego z regulacją wysokości leża (wraz z matercem) w zakresie 660 - 960 mm? Pragniemy zauważyć, że parametr dolny jest korzystniejszy od wymaganego.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający oczekuje stołu o parametrach nie gorszych niż zawarte w SWZ.

## **Pytanie Nr 5**

### **Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia dla Części 2 – Stół zabiegowy 2 szt.**

W zakresie pkt. 9 i pozostałych: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu zabiegowego z regulacją oparcia pleców w zakresie -35 / 80 stopni? Pragniemy zauważyć, że zakres górny tylko o pięć stopni odbiega od wymaganego i nie wpływa ujemnie na funkcjonalność stołu.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

## **Pytanie Nr 6**



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia dla Części 2 – Stół zabiegowy 2 szt.**

W zakresie pkt. 10 i pozostałych: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu zabiegowego z regulacją podgłówka w zakresie -45 / 45 stopni?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie Nr 7**

**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia dla Części 2 – Stół zabiegowy 2 szt.**

W zakresie pkt. 12, 13 i pozostałych: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu zabiegowego z regulacją Trendelenburga / anty -Trendelenburga w zakresie +/-25 stopni?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie Nr 8**

**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia dla Części 2 – Stół zabiegowy 2 szt.**

W zakresie pkt. 21: Prosimy dla porządku o potwierdzenie, że Zamawiający, wymagając konstrukcji stołu ze stali nierdzewnej miał na myśli elementy zewnętrzne, a nie wewnętrzne. Trudno bowiem, aby różne elementy wewnętrzne, jak np. pompy, sprężyny itp. wykonane były ze stali nierdzewnej.

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający potwierdza. Elementy konstrukcyjne stołu, które z zasady winny być wykonane z elementów innych niż stal nierdzewna mogą być wykonane z materiałów, które są do tego odpowiednie.

**Pytanie Nr 9**

**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia dla Części 2 – Stół zabiegowy 2 szt.**

W zakresie pkt. 21: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu zabiegowego, którego konstrukcja zewnętrzna wykonana jest ze stali gatunku 0H18N9? Jest to stal o bardzo dobrych właściwościach antykorozyjnych i kwasoodpornych, powszechnie stosowana w produkcji urządzeń szpitalnych. Wymóg zastosowania stali 00H17N14M2 wskazuje na konkretnego producenta i tym samym ogranicza możliwość złożenia konkurencyjnych ofert innym wykonawcom.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu zabiegowego, którego konstrukcja zewnętrzna wykonana jest ze stali 0H18N9, pod warunkiem, iż konstrukcja taka spełnia wymagania dotyczące dopuszczenia do stosowania i sposobu używania w rozumieniu przepisów ustawy o wyrobach medycznych.

**Pytanie Nr 10**

**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia dla Części 2 – Stół zabiegowy 2 szt.**



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

W zakresie pkt. 22 i pozostałych: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu zabiegowego z podstawą w kształcie litery rzymskiej „I”, a więc rozszerzonej na obu końcach dla dobrej stabilizacji? Taki kształt jest nawet stabilniejszy niż litera „T”, która rozszerzenie ma tylko na jednym z końców podstawy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający wymaga stołu zabiegowego z podstawą w kształcie litery „T” gdyż znacząco zwiększa to ilość miejsca na stołek i nogi operatorów.

**Pytanie Nr 11**

**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia dla Części 2 – Stół zabiegowy 2 szt.**

W zakresie pkt. 23 i pozostałych: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu zabiegowego z centralną blokadą kół polegającą na zablokowaniu wszystkich kół, zamiast wysuwanych stopek? Taki system pewnie blokuje stół na czas zabiegów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Stół winien być w pozycji zablokowanej opierany na stopkach co znacząco zwiększa jego stabilność, zwłaszcza przy podstawie w kształcie litery „T”.

**Pytanie Nr 12**

**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia dla Części 2 – Stół zabiegowy 2 szt.**

W zakresie pkt. 25 i pozostałych: Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie stołu zabiegowego, w którym ławeczka unosi się na wysokość 140 mm, a segment oparcia pleców podzielony jest: 400 mm od strony głowy / 188 mm od strony płyty centralnej? W oferowanym stole korba mechanizmu wypiętrzenia jest składana i ukryta za segmentem podgłówka.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie Nr 13**

**Dotyczy: Część 1 – Diatermia chirurgiczna**

Punkt nr 7 . Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie z możliwością zmiany trybów pracy z panelu przedniego i możliwością aktywacji przy użyciu przycisków znajdujących się na uchwycie roboczym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie Nr 14**

**Dotyczy: Część 1 – Diatermia chirurgiczna**



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



Punkt nr 10. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie z możliwością regulacji mocy maksymalnej do 400W w trybie cięcia monopolarnego czystego i automatycznym doborem mocy wyjściowej, tak aby zachowany był efekt tkankowy? Większa moc daje więcej możliwości zastosowań.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie Nr 15**

**Dotyczy: Część 1 – Diatermia chirurgiczna**

Punkt nr 11. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie z możliwością regulacji mocy maksymalnej do 400W w trybie cięcia monopolarnego z regulacją stopnia hemostazy i automatycznym doborem mocy wyjściowej, tak aby zachowany był efekt tkankowy? Większa moc daje więcej możliwości zastosowań.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie Nr 16**

**Dotyczy: Część 1 – Diatermia chirurgiczna**

Punkt nr 12, 13. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie z możliwością regulacji mocy maksymalnej do 200W w trybie koagulacji miękkiej i forsownej z regulacją stopnia hemostazy i automatycznym doborem mocy wyjściowej, tak aby zachowany był efekt tkankowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie Nr 17**

**Dotyczy: Część 1 – Diatermia chirurgiczna**

Punkt nr 14. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie z możliwością regulacji mocy maksymalnej do 200W w trybie cięcia bipolarnego z regulacją stopnia hemostazy i automatycznym doborem mocy wyjściowej, tak aby zachowany był efekt tkankowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie Nr 18**

**Dotyczy: Część 1 – Diatermia chirurgiczna**

Punkt nr 15. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie z częstotliwością pracy 333 kHz ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie Nr 19**

**Dotyczy: Część 1 – Diatermia chirurgiczna**



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

Punkt nr 16. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenia ze znamionowym poborem mocy 1350 VA?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie Nr 20**

**Dotyczy: Część 1 – Diatermia chirurgiczna**

Punkt nr 18. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenia o wymiarach 385 x 141 x 305 mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza

**Pytanie Nr 21**

**Dotyczy: Część 1 – Diatermia chirurgiczna**

Punkt nr 19. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania elektrody neutralnej stalowej i dopuści do zaoferowania gumową elektrodę neutralną wielorazowego użytku, która jest bezpieczniejsza niż stalowa?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem dostawy również elektrody neutralnej stalowej.

**Pytanie Nr 22**

**Dotyczy: Część 1 – Diatermia chirurgiczna**

Zwracamy się z wnioskiem o wskazanie, jakiego rodzaju elektrod chirurgicznych czynnych wymaga Zamawiający.

**Odpowiedź:**

Minimalne wyposażenie standardowe:

- elektroda haczykowata zagięta – 3 sztuki
- elektroda kulowa zagięta - 1 sztuka
- elektroda pętlikowa – 3 sztuki
- elektroda łezkowa – 1 sztuka
- elektroda prosta – 1 sztuka
- elektroda kulowa prosta - 1 sztuka

**Pytanie Nr 23**

**Dotyczy: Część 1 – Diatermia chirurgiczna**

Punkt nr 20. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenia z napięciem znamionowym 220/240 V, częstotliwością 50/60 Hz, mocą silnika 1000 W +/- 10%, ssaniem statycznym silnika 25,69 kPa (przy otworze 6,5mm)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

#### **Pytanie Nr 24**

**Dotyczy: załącznik nr 7.3 do SWZ, pkt. 8**

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf oparty na systemie operacyjnym Windows 10 z interfejsem w języku angielskim bez interfejsu do obsługi ActiveDirectory i konfiguracji w technologii Group Policy ale z możliwością skonfigurowania ActiveDirectory (Group Policy) przez producenta lub autoryzowany serwis producenta?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie Nr 25**

**Dotyczy: załącznik nr 7.8 do SWZ, pkt. 8**

Czy Zamawiający dopuści do przetargu ultrasonograf oparty na systemie operacyjnym Windows 10 z interfejsem w języku angielskim bez interfejsu do obsługi ActiveDirectory i konfiguracji w technologii Group Policy ale z możliwością skonfigurowania ActiveDirectory (Group Policy) przez producenta lub autoryzowany serwis producenta?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie Nr 26**

**Dotyczy: Część 5 – Waga medyczna ze wzrostomierzem – 1 szt.**

Czy Zamawiający dopuści wagę z obciążeniem maksymalnym 300 kg ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie Nr 27**

**Dotyczy: Część 5 – Waga medyczna ze wzrostomierzem – 1 szt.**

Czy Zamawiający dopuści wagę jednozakresową z dokładnością odczytu: 100 g w całym zakresie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie Nr 28**

**Dotyczy: Część 5 – Waga medyczna ze wzrostomierzem – 1 szt.**

Czy Zamawiający dopuści wagę wyposażoną we wzrostomierz mechaniczny (samohamownym) o zakresie pomiarowym 60-210 cm i działce elementarnej 1 mm z odczytem wyniku z przodu – bez magnesu w środku? Rozwiązanie dające możliwość zmierzenia zarówno małych dzieci jak i osoby dorosłe.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

#### **Pytanie Nr 29**



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



**Dotyczy: Część 5 – Waga medyczna ze wzrostomierzem – 1 szt.**

Czy Zamawiający wymagać będzie wagi ze zintegrowaną platformą (antypoślizgową) z pomostem wagowym co daje 100% bezpieczeństwa. W przypadku stąpienia przez pacjenta na róg wagi – waga z pacjentem się nie wywróci.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie Nr 30**

**Dotyczy: Część 5 – Waga medyczna ze wzrostomierzem – 1 szt.**

Czy Zamawiający dopuści wagę jak na zdjęciu z podstawą antypoślizgową ?



**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów wymaganych w SWZ.

**Pytanie Nr 31**

**Dotyczy: Część 5 – Waga medyczna ze wzrostomierzem – 1 szt.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wagę o wymiarach : 360 (szer.) x 1100 (wys.) x 480 (gł.) mm ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie Nr 32**

**Dotyczy: Część 5 – Waga medyczna ze wzrostomierzem – 1 szt.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wagę o masie ok. 8 kg ?

**Odpowiedź:**



Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19



Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie Nr 33**

**Dotyczy: Część 5 – Waga medyczna ze wzrostomierzem – 1 szt.**

Czy Zamawiający wymagać będzie wagi zasilanej bateriami (ok. 70 h pracy) i dodatkowo w zestawie zasilacz (230V)? Rozwiązanie takie umożliwi zachowanie ciągłości pracy podczas braku prądu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19